
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 69/2022 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen järjestölähtöisestä kurssitoiminnasta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Ilmari Nurmisen /sd näin kuulu-

van kirjallisen kysymyksen KK 69/2022 vp: 

Miten jatkossa taataan kaikille yhdenvertainen mahdollisuus hakeutua järjestölähtöiseen 

kurssitoimintaan? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Kela järjestää kuntoutukseen kuuluvaa sopeutumisvalmennusta eri sairausryhmille. Kuntoutuk-

seen kuuluvat: kuntoutusneuvonta ja –ohjaus, toiminta- ja työkyvyn sekä kuntoutustarpeen arvi-

ointi, kuntoutustutkimus, jonka avulla selvitetään kuntoutusmahdollisuuksia, toimintakyvyn pa-

rantamiseen ja ylläpitämiseen tähtäävät terapiat ja muut tarvittavat toimenpiteet, apuvälinepalve-

lut, sopeutumisvalmennus sekä kuntoutusjaksot laitos- tai avohoidossa. 

 

Sopeutumisvalmennustoimintaa on avustettu myös rahapeliyhtiöiden tuotoilla sairaus- ja potilas-

järjestöille sekä vammaisjärjestöille. STEA-avusteiset sopeutumisvalmennukset olivat verratta-

vissa lääkinnälliseen kuntoutukseen siltä osin, kun STEA-avusteisilta sopeutumisvalmennuskurs-

seilta saattoi saada samoja etuuksia kuin Kelan järjestämiltä kursseilta. STEAn avustama toiminta 

ei voi korvata julkisen sektorin vastuulle kuuluvia tehtäviä vaan STEAn avustuksilla on tarkoitus 

täydentää lakisääteisiä toimintoja. 

 

Koska suurin osa STEAn avustamista ns. sopeutumisvalmennuskursseista oli tosiasialliselta si-

sällöltään STEAn linjausten mukaista vertaistuellista ja tavoitteellista ryhmätoimintaa, järjestöjen 

ei tarvinnut tehdä suuria muutoksia toiminnan sisältöön, vaikka sana sopeutumisvalmennus pois-

tui STEA-avustusten käyttötarkoitustekstistä.  

 

Jotkut järjestöt toivat avustushakemuksessaan vuodelle 2022 esille tarpeen korvata kurssiosallis-

tujille matkakuluja (joihin ovat aiemmin saaneet Kelasta matkakorvausta). STEA päätti sallia tä-

män ja näille avustuskohteille asetettiin erityisehto kulujen korvaamisen edellytyksistä. Täten 

STEA-avustuksen käyttäminen kurssiosallistujien matkakulujen kattamiseen on sallittua.  

 



Avustuspäätös tehdään kalenterivuosittain, joten tällä hetkellä STEA-avustuksen käyttäminen 

osallistujien matkakulujen kattamiseen on sallittu vuonna 2022. Tällä ratkaisulla helpotetaan ih-

misten osallistumista kursseille tässä muutosvaiheessa. 

Helsingissä 10.3.2022 

Sosiaali- ja terveysministeri Hanna Sarkkinen 
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